



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
LIBRO MAYOR
1111 EFECTIVO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 1 DE 496
HORA 14:30
FECHA 31/01/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
01/oct./2022		Saldo Inicial			1,002.19
02/oct./2022	000000 (i01120)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	340.00		1,342.19
02/oct./2022	000000 (i01121)	COBRO DE CONSTANCIAS	100.00		1,442.19
02/oct./2022	000000 (i01122)	COBRO DE FALTAS ADMINISTRATIVAS	1,000.00		2,442.19
02/oct./2022	000000 (i01123)	DERECHOS DE DEGUELLO	326.50		2,768.69
02/oct./2022	000000 (i01124)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	772.00		3,540.69
02/oct./2022	000000 (i01125)	COBRO DE BOLETOS DE MERCADO	780.00		4,320.69
02/oct./2022	000000 (i01126)	COBRO DE BOLETOS DE MERCADO	1,200.00		5,520.69
02/oct./2022	000000 (i01127)	COBRO DE BOLETOS DE PISO DE TRANSPORTE	220.00		5,740.69
02/oct./2022	000000 (i01128)	COBRO DE BOLETOS DE SANITARIOS	930.00		6,670.69
03/oct./2022	000000 (i01129)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	680.00		7,350.69
03/oct./2022	000000 (i01130)	COBRO DE CONSTANCIAS	60.00		7,410.69
04/oct./2022	000000 (i01131)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	520.00		7,930.69
04/oct./2022	000000 (i01132)	COBRO DE CONSTANCIAS	60.00		7,990.69
04/oct./2022	000000 (i01133)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	360.00		8,350.69
05/oct./2022	000000 (i01134)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	1,040.00		9,390.69
05/oct./2022	000000 (i01135)	COBRO DE CONSTANCIAS	510.00		9,900.69
05/oct./2022	000000 (i01136)	COBRO DE FALTAS ADMINISTRATIVAS	250.00		10,150.69
06/oct./2022	000000 (i01137)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	860.00		11,010.69
06/oct./2022	000000 (i01138)	COBRO DE CONSTANCIAS	220.00		11,230.69
06/oct./2022	000000 (i01139)	INSCRIPCION AL PADRON DE CONTRATISTAS	4,500.00		15,730.69
06/oct./2022	000000 (i01140)	COBRO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE	120.00		15,850.69
06/oct./2022	000000 (i01141)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	605.50		16,456.19
07/oct./2022	000000 (i01142)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	460.00		16,916.19
07/oct./2022	000000 (i01143)	COBRO DE CONSTANCIAS	260.00		17,176.19
07/oct./2022	000000 (i01144)	COBRO DE FALTA ADMINISTRATIVA	2,000.00		19,176.19
SUBTOTAL (7)			18,174.00	0.00	



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
LIBRO MAYOR
1111 EFECTIVO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 2 DE 496
HORA 14:30
FECHA 31/01/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
07/oct./2022	000000 (i01145)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	516.00		19,692.19
09/oct./2022	000000 (i01146)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	1,300.00		20,992.19
09/oct./2022	000000 (i01147)	COBRO DE DERECHOS DE DEGUELLO	326.50		21,318.69
09/oct./2022	000000 (i01148)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	185.00		21,503.69
09/oct./2022	000000 (i01149)	COBRO DE BOLETOS DE MEECADO DE 5 PESOS	500.00		22,003.69
09/oct./2022	000000 (i01150)	COBRO DE BOLETOS DE MERCADO DE 10 PESOS	780.00		22,783.69
09/oct./2022	000000 (i01151)	COBRO DE BOLETOS DE PISO DE TRANSPORTE	190.00		22,973.69
09/oct./2022	000000 (i01152)	COBRO DE BOLETOS DE SANITARIOS	957.00		23,930.69
10/oct./2022	000000 (i01153)	COBRO DE COPIAS CERTIFICADAS	1,300.00		25,230.69
10/oct./2022	000000 (i01154)	COBRO DE CONSTANCIAS	280.00		25,510.69
10/oct./2022	000000 (i01155)	COBRO DE FALTAS ADMINISTRATIVAS	150.00		25,660.69
11/oct./2022	000000 (i01156)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	680.00		26,340.69
11/oct./2022	000000 (i01157)	COBRO DE CONSTANCIAS	180.00		26,520.69
11/oct./2022	000000 (i01158)	FALTAS ADMINISTRATIVAS	250.00		26,770.69
11/oct./2022	000000 (i01159)	COBRO DE PERMISO DE EVENTO	500.00		27,270.69
12/oct./2022	000000 (i01160)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	800.00		28,070.69
12/oct./2022	000000 (i01161)	COBRO DE CONSTANCIAS	60.00		28,130.69
12/oct./2022	000000 (i01162)	COBRO DE FALTAS ADMINISTRATIVAS	2,500.00		30,630.69
12/oct./2022	000000 (i01163)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	530.00		31,160.69
13/oct./2022	000000 (i01164)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	1,420.00		32,580.69
13/oct./2022	000000 (i01165)	COBRO DE CONTANCIAS	1,130.00		33,710.69
13/oct./2022	000000 (i01166)	COBRO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE	480.00		34,190.69
14/oct./2022	000000 (i01167)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	960.00		35,150.69
14/oct./2022	000000 (i01168)	COBRO DE CONSTANCIAS	720.00		35,870.69
16/oct./2022	000000 (i01169)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	2,420.00		38,290.69
16/oct./2022	000000 (i01170)	COBRO DE CONSTANCIAS	680.00		38,970.69
SUBTOTAL (7)			19,794.50	0.00	



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
LIBRO MAYOR
1111 EFECTIVO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 3 DE 496
HORA 14:30
FECHA 31/01/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
16/oct./2022	000000 (i01171)	COBRO DE DERECHOS DE DEGUELLO	326.50		39,297.19
16/oct./2022	000000 (i01172)	COBRO DE BOLETOS DE MERCADO	615.00		39,912.19
16/oct./2022	000000 (i01173)	COBRO DE BOLETOS DE MERCADO DE 10 PESOS	1,270.00		41,182.19
16/oct./2022	000000 (i01174)	COBRO DE BOLETOS DE PISO DE TRANSPORTE	200.00		41,382.19
16/oct./2022	000000 (i01175)	COBRO DE BOLETOS DE SANITARIOS	1,170.00		42,552.19
17/oct./2022	000000 (i01176)	COBRO DE COPIAS CERTIFICADAS	300.00		42,852.19
17/oct./2022	000000 (i01177)	COBRO DE CONSTANCIAS	370.00		43,222.19
17/oct./2022	000000 (i01178)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	840.00		44,062.19
18/oct./2022	000000 (i01179)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	460.00		44,522.19
18/oct./2022	000000 (i01180)	COBRO DE CONSTANCIAS	450.00		44,972.19
18/oct./2022	000000 (i01181)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	100.50		45,072.69
19/oct./2022	000000 (i01182)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	460.00		45,532.69
19/oct./2022	000000 (i01183)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	370.00		45,902.69
20/oct./2022	000000 (i01184)	COBRO DE EXPLOTACION DE MINAS	3,975.00		49,877.69
20/oct./2022	000000 (i01185)	COBRO DE PERMISO DE CONSTRUCCION	780.00		50,657.69
20/oct./2022	000000 (i01186)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	246.00		50,903.69
21/oct./2022	000000 (i01187)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	1,240.00		52,143.69
21/oct./2022	000000 (i01188)	COBRO DE CONEXION DE AGUA POTABLE	67.00		52,210.69
21/oct./2022	000000 (i01189)	COBRO DE CONSTANCIAS	480.00		52,690.69
23/oct./2022	000000 (i01190)	VENTA DE FORMATOS DE REGISTRO CIVIL	1,800.00		54,490.69
23/oct./2022	000000 (i01191)	COBRO DE CONSTANCIAS	500.00		54,990.69
23/oct./2022	000000 (i01192)	COBRO DE DERECHOS DE DEGUELLO	326.50		55,317.19
23/oct./2022	000000 (i01193)	COBRO DE PERMISOS DE EVENTOS	500.00		55,817.19
23/oct./2022	000000 (i01194)	COBRO DE FALTAS ADMINISTRATIVAS	1,200.00		57,017.19
23/oct./2022	000000 (i01195)	COBRO DE BOLETAS DE IMPUESTO PREDIAL	840.00		57,857.19
23/oct./2022	000000 (i01196)	COBRO DE BOLEROS DE MERCADO	735.00		58,592.19
SUBTOTAL (7)			19,621.50	0.00	



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
LIBRO MAYOR
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 494 DE 496
HORA 14:30
FECHA 31/01/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE ENERO DE 2022	190,000.00		51,019,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE FEBRERO DE 2022	190,000.00		51,209,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE MARZO DE 2022	190,000.00		51,399,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DLE MES DE ABRIL 2022	190,000.00		51,589,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE MAYO 2022	190,000.00		51,779,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE JUNIO DE 2022	190,000.00		51,969,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE JULIO 2022	190,000.00		52,159,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE AGOSTO DE 2022	190,000.00		52,349,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2022	190,000.00		52,539,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE OCTUBRE DE 2022	190,000.00		52,729,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DE MES DE NOVIEMBRE 2022	190,000.00		52,919,585.93
31/dic./2022	000000 (D00693)	TRANSFERENCIA DE RECURSOS DEL MES DE DICIEMBRE 2022	190,000.00		53,109,585.93
31/dic./2022	GP 000038 (C00187)	GP Folio: 38	1,330,600.00		54,440,185.93
31/dic./2022	000000 (D00694)	APOYO JUNTA AUXILIAR DE SAN FRANCISCO IXQUIHUACAN	200,000.00		54,640,185.93
31/dic./2022	000000 (D00695)	APOYO JUNTA AUXILIAR SAN ANDRES TLAYEULANCINGO	200,000.00		54,840,185.93
31/dic./2022	000000 (D00696)	APOYO JUNTA AUXILIAR SAN MATEO TLACOTEPEC	200,000.00		55,040,185.93
31/dic./2022	000000 (D00697)	APOYO COMUNIDAD DE XOCHICUAUTLA	100,000.00		55,140,185.93
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACTE9E2, DESPENSAS EN APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	1,020,000.00		56,160,185.93
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.CD33 PAGO DE CUBREBOCAS Y GEL ANTIVACTERIAL COMO APOYO A LA CIUDADANIA	371,722.00		56,531,907.93
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.A91727, PAGO DE CEMENTO COMO APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	47,771.25		56,579,679.18
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.A190, PAGO DE FERTILIZANTE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	30,000.00		56,609,679.18
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.CF51, PAGO DE PAQUETE DE EVENTOS PARA EL FESTEJO DEL DIA 15 DE SEPTIEMBRE	395,560.00		57,005,239.18
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.87B6, BANQUETE PARA FESTEJO DE CONVIVIO DE FIN DE AÑO	222,720.00		57,227,959.18
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.AA21, PAGO DE GRUPOS MUSICALES PARA LAS JUNTA AUXILIARES	69,600.00		57,297,559.18
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.F4CA, PAGO DE EQUIPO DE AUDIO ARREGLOS FLORALES, PARA EL PRIMER INFORME DE GOBIERNO	50,460.00		57,348,019.18
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.21D01, PAQUETE DE ELECTRODOMESTICOS REGALOS PERSONAL DE PRESIDENCIA MUNICIPAL	49,338.00		57,397,357.18
SUBTOTAL (7)			6,567,771.25	0.00	



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
LIBRO MAYOR
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 495 DE 496
HORA 14:30
FECHA 31/01/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.A91844, PAGO DE CEMENTO COMO APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	23,371.25		57,420,728.43
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.G21, PAGO DE ADORNOS NAVIDEÑOS	12,111.00		57,432,839.43
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.1226,PAGO DE MATERIAL AGRICOLA COMO APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	10,000.00		57,442,839.43
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.541, PAGO DE PLANTAS DE AGUATE APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	10,000.00		57,452,839.43
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.BC38, PAGO DE PLANTA DE CAFE COMO APOYO A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS	10,000.00		57,462,839.43
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.F-2447 BROCHAS PARA EL AREA DE OBRAS PUBLICAS	7,488.00		57,470,327.43
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.A-95 MATERIAL PARA EL AREA DE OBRAS PUBLICAS	6,017.00		57,476,344.43
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.A91722 MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	5,451.40		57,481,795.83
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.91723, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	5,118.22		57,486,914.05
31/dic./2022	000000 (D00698)	FACT.6042, PAGO DE MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	2,485.01		57,489,399.06
31/dic./2022	000000 (D00699)	REGISTRO ISERTP DICIEMBRE 2022	17,156.00		57,506,555.06
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.6055, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	3,505.00		57,510,060.06
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.6551, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	3,439.01		57,513,499.07
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.91721, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	3,200.00		57,516,699.07
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.F331, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	3,008.00		57,519,707.07
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.281005644,MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	2,580.31		57,522,287.38
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.53F1, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	2,156.00		57,524,443.38
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.82A0 MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	2,002.00		57,526,445.38
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.80614, COMISION OFICIAL	1,905.36		57,528,350.74
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.1362 MANTENIMIENTO DE LA RED DE INTERNET	1,682.00		57,530,032.74
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.6054, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	1,630.00		57,531,662.74
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.A-99MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	1,576.00		57,533,238.74
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.3984 MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	1,499.00		57,534,737.74
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.584 REFACCIONES UNIDAD OFICIAL	1,450.00		57,536,187.74
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.28564, MATERIAL DE PAPELERIA PARA LA PRESIDENCIA MUNICIPAL	1,390.00		57,537,577.74
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.1391, MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	1,380.01		57,538,957.75
SUBTOTAL (7)			141,600.57	0.00	



MUNICIPIO DE AHUACATLÁN
LIBRO MAYOR
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
EJERCICIO DEL 2022
(CIFRAS EN PESOS Y CENTAVOS)

PAGINA 496 DE 496
HORA 14:30
FECHA 31/01/2023

(1)

FECHA (2)	No. DE EVENTO (3)	DESCRIPCIÓN (4)	MONTO (\$) (5)		SALDO (6)
			DEBE	HABER	
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.6057, POLIDUCTO PARA OBRAS PUBLICAS	930.00		57,539,887.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.1162701, MATERIAL DE PAPELERIA PARA LA PRESIDENCIA MUNICIPAL	928.00		57,540,815.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.D09D ADORNOS NAVIDEÑOS	860.00		57,541,675.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.26, ALIMENTOS PARA LA COCINA MUNICIPAL	707.00		57,542,382.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.46878, REFACCIONES UNIDAD OFICIAL	635.00		57,543,017.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.DCT-448, MEMORIA USB	585.00		57,543,602.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.DCT-449,HUB TECHZONE 4 PUERTOS	570.00		57,544,172.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.A-98,MATERIAL PARA OBRAS PUBLICAS	321.00		57,544,493.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.92346,REFACCIONES UNIDAD OFICIAL	206.00		57,544,699.75
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.8DC,HERRAMIENTAS OBRAS PUBLICAS	158.01		57,544,857.76
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.450205,MESAS Y SILLAS	26,004.60		57,570,862.36
31/dic./2022	000000 (D00700)	FACT.15F1, MESA INFANTIL DE TRABAJO	8,000.01		57,578,862.37
31/dic./2022	GP 000039 (C00188)	GP Folio: 39	1,263,697.01		58,842,559.38
31/dic./2022	GP 000040 (C00189)	GP Folio: 40	1,251,650.06		60,094,209.44
31/dic./2022	GP 000041 (C00190)	GP Folio: 41	678,922.92		60,773,132.36
31/dic./2022	GP 000042 (C00191)	GP Folio: 42	1,678,784.58		62,451,916.94
31/dic./2022	GP 000043 (C00192)	GP Folio: 43	2,199,556.38		64,651,473.32
31/dic./2022	GP 000044 (C00193)	GP Folio: 44	766,271.25		65,417,744.57
31/dic./2022	GP 000045 (C00194)	GP Folio: 45	2,202,760.95		67,620,505.52
31/dic./2022	GP 000046 (C00195)	GP Folio: 46	803,133.85		68,423,639.37
SUBTOTAL (7)			10,884,681.62	0.00	
TOTAL (8)					